
TVARUMO      
ATASKAITA 
2022



Kaip „Bod Lenses“ generalinis direktorius, didžiuojuosi galėdamas 
pristatyti mūsų pirmąją kasmetinę tvarumo ataskaitą. „Bod 
Lenses“ tiki, kad „tvarumas“ yra ne tik madingas žodis, bet ir 
pagrindinė vertybė, kuri nulemia mūsų veiksmus ir sprendimus. 
Būdami pirmaujančiu individualizuotų receptinių optinių akinių 
lęšių gamintoju suprantame, kaip svarbu integruoti tvarią praktiką į 
kiekvieną savo veiklos aspektą.

Mūsų įsipareigojimas siekti tvarumo yra nepaliaujamas ir ilgalaikis. 
Pripažįstame svarbų „Bod Lenses“ vaidmenį akinių lęšių, medicininių 
prietaisų pramonėje ir esame pasiryžę būti aplinkos apsaugos ir 
socialinės atsakomybės lyderiais. Mūsų pastangas ta linkme įrodo 
ši ataskaita.

Pradedant gaminio dizainu ir baigiant platinimu pirmenybę teikiame 
tvariai praktikai. Atidžiai stebime ir kontroliuojame medžiagų ir 
energijos sąnaudas, siekis kuo labiau sumažinti paliekamą anglies 
dioksido pėdsaką. Dėmesys atsinaujinančiai energijai, kaip rodo 
mūsų ketinimas įkurti 5 MW fotovoltinį parką, tik dar labiau pabrėžia 
„Bod Lenses“ įsipareigojimą mažinti neigiamą poveikį aplinkai.

Tačiau tvarumas yra ne tik skaičiai ir rodikliai. Jis taip pat susijęs 
su žmonėmis – darbuotojais, klientais bei partneriais. Mes 
puoselėjame saugią ir įtraukią darbo vietą, kurioje gerbiama įvairovė, 
o darbuotojų gerovė yra prioritetas. Tai užtikrinti leidžia įvairios 
programos – vaikų priežiūros atostogos, išmokos darbuotojams ir 
saugos protokolai.

Be to, atsakingai tvarkant atliekas jos yra perdirbamos, o iš jų 
išgauta energija užtikrina minimalų poveikį aplinkai. Pasitelkus 
kelrodinius kriterijus – aplinkos apsaugą, socialinę atsakomybę ir 
valdyseną, kurie dar žinomi kaip ESG (angl. Environmental, Social 
and Governance), „Bod Lenses“ ateityje sieks dar labiau sumažinti 
pakuočių atliekų kiekį ir sustiprinti tiekėjų vertinimo procesus.

Tvarumo ataskaita yra viena iš kelionės tvaresnio gyvenimo link 
akimirkų, tačiau toli gražu ne galutinis tikslas. Esame įsitikinę, kad 
kiekvienas žingsnis, kurį žengiame šiandien, padės kurti geresnį 
rytojų. Kviečiame visus partnerius prisijungti prie šio mūsų siekio, 
nes kartu galime reikšmingai paveikti mus supantį pasaulį.

Vytautas Tuminas
CEO, Bod Lenses

Vadovo
      žodis 

2



Turinys

• Įvadas

• Mūsų požiūris į tvarumą 

• Valdymas

• Socialinis poveikis

• Aplinkosauginis poveikis 

• Tvarumo tikslai 2023



Įvadas
Ši UAB Bod Lenses tvarumo ataskaita apima
įmonės veiklą nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.

Ataskaita buvo parengta remiantis GRI standartais 
(atnaujinimas 2021 m.) bei vadovaujamasi SASB 
reikšmingumo principais siūlomais medicinos priemonių 
pramonės šakai. Šioje ataskaitoje pateikta informacija 
atspindi bendrovės indėlį siekiant Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslų (DVT).

Ataskaita parengta pirmą kartą. Sekančiais metais tvarumo 
ataskaitą skelbsime kasmet (II ketvirtį). Suprantame, kad visos 
suinteresuotos šalys- Bod Lenses klientai, darbuotojai, tiekėjai 
ir akcininkai turi savitus ir skirtingus požiūrius bei prioritetus, 
todėl labai vertintume Jūsų atsiliepimus apie šią ataskaitą ir 
mūsų veiklą. Prašome parašyti mums el. laišką adresu tadas.
radavicius@bodgroup.com (Tadas Radavičius, Tvarumo 
vadovas)

4

2 SASB (Sustainability Accounting
Standards Board) yra nepriklausoma
ne pelno siekianti organizacija, kurianti 
specifinius pramonės standartus, skirtus 
atskleisti tvarumo riziką ir galimybes.

1 GRI (Global Reporting Initiative) yra
nepriklausoma tarptautinė organizacija
kuri sukūrė visapusišką
tvarumo ataskaitų teikimo sistemą.
GRI standartai pateikia gaires ir
principus, pagal kuriuos organizacijos 
pateikia savo ekonominius, 
aplinkosauginius, socialinius 
ir valdymo rezultatus.



Verslo 
 modelis 

Bod Lenses veikia kaip uždaroji akcinė bendrovė (UAB). Įmonės 
būstinė ir laboratorija įsikūrusi Mokslininkų g. 6A, Vilniuje. 
Bod Lenses yra nepriklausomas individualizuotų receptinių (Rx) 
lęšių gamintojas. Optiniai akinių lęšiai platinami B2B sektoriuje. 
Akinių lęšių laboratorija yra didžiausia  Baltijos regione ir Šiaurės 
Europoje.

Bod Lenses gamina platų vieno židinio, progresinius, biuro ir 
bifokalinius akinių  lęšius su aukštos kokybės apsauginėmis bei  
antirefleksinėmis dangomis. Kasdieniai laboratorijos pajėgumai 
yra  4000 lęšių.

Bod Lenses eksportuoja daugiau nei 80% pagamintos 
produkcijos Europoje ir kitas rinkas. Įmonė teikia ypatingą 
dėmesį technologijų ir bendradarbiavimo svarbai, nuolat
plečia savo platintojų tinklą daugiau nei 20 šalių. 
Svarbiausios Bod Lenses eksporto rinkos yra Prancūzija, JK,
Ispanija, Portugalija, Italija ir Graikija

Bod Lenses laboratorija atitinka aukščiausius kokybės 
reikalavimus, o oftalmologiniai lęšiai gaminami naujausia įranga, 
pasitelkiant IOT dizainus.

Mes siekiame padėti mūsų klientams patirti optimalų regėjimą 
ir pagerinti jų gyvenimo kokybę. Individualizuoti ir konkrečiam 
paciento receptui pritaikyti Bod Lenses laboratorijos sprendimai 
leidžia išpildyti klientų lūkesčius.  Stipri užsidegusių 
Bod Lenses profesionalų komanda yra įsipareigojusi tiekti aukštos 
kokybės produktus. Veikloje pirmenybę teikiame tvariems ir 
ilgalaikiams sprendimams visoje mūsų vertės grandinėje bei  
verslo santykiuose.

Mes ieškome pažangių ir moksliniais tyrimais pagrįstų sprendimų, 
nes vertiname ilgalaikių verslo partnerių ir klientų pasitikėjimą 
ir lojalumą. Bod Lenses išsiskiria savo technologiniu požiūriu, 
nepriekaištinga kokybe bei įvairiapusįu, prie pokyčių 
prisitaikančiu kolektyvu.

5

3 Dėl  vykstančios Rusijos agresijos Ukrainos atžvilgiu Bod Lenses sustabdė 
visas operacijas ir eksportą į Rusiją ir Baltarusiją.



Požiūris į
tvarumą

Bod Lenses įsipareigojusi integruoti 
tvarias praktikas į kiekvieną
mūsų veiklos aspektą, nuo produkto
dizaino iki platinimo. 

Suprantame, kad atliekame svarbų vaidmenį 
akinių lęšių gamybos ir bendrai medicinos 
prietaisų pramonėje, tad siekiame būti 
lyderiu aplinkos apsaugos ir socialinės 
atsakomybės srityse.

6



Atsakinga   
 gamyba:
Maksimaliai ilgas produkto tarnavimo laikas:
Gaminame akinius galvodami apie jų 
ilgaamžiškumą ir patvarumą. Kuriame 
kokybiškus produktus, kurie tarnauja 
maksimaliai ilgai. Tuo siekiame sumažinti 
poreikį dažnai keisti akinių lęšius ir 
mažinti atliekas.

Atliekų mažinimas ir perdirbimas:
Viso gamybos proceso metu aktyviai ieškome 
būdų, kaip sumažinti atliekų kiekį. 
Gamybos laboratorijoje taikomos perdirbimo 
ir atliekų mažinimo priemonės, užtikrinančios 
atsakingą atliekų tvarkymą.

Atsinaujinanti energija:
Kaip dalį mūsų įsipareigojimo saugoti aplinką, 
įgyvendiname visapusišką atsinaujinančios 
energijos strategiją, siekdami sumažinti anglies 
dioksido išmetimą ir skatinti švarias 
energetikos alternatyvas.

7



2022 m. Bod Lenses atliko pirmąją 
reikšmingumo analizę, remiantis GRI gairėmis. 
Analizė leido mums identifikuoti mūsų 
tvarumo prioritetus ir nustatyti tvarumo 
ataskaitos turinį.

Reikšmingumo analizė buvo atlikta 
sekančiais etapais: 

Reikšmingumo    
analizė

Peržiūrėjome MSCI
ir SASB rekomendacijas, 

aktualias medicinos
įrangos ir reikmenų
pramonei ir sukūrė 

bendrą sąrašą valdymo, 
aplinkosaugos ir   

socialinėmis temomis.

Mes identifikavome 
svarbiausias suinteresuotas 

šalis ir atlikome 
darbuotojų, klientų ir 
įmonės valdybos narių 
apklausą, kad suprasti, 

kas rūpi kiekvienai šaliai ir 
kokius lūkesčius turi. 

Remiantis surinkta 
informacija ir 

suinteresuotųjų 
šalių atsiliepimais, 
sukūrėme tvaraus 

valdymo, aplinkosaugos 
ir socialinės srities         

temų sąrašą. 

1

2

3

8



Remiantis 35 mūsų suinteresuotųjų šalių apklausos atsakymais, toliau 
išvardytos temos laikomos esminėmis:

9

ESG sritys Tvarumo kryptys Temos
Jungtinių Tautų 
Tvaraus Vystymosi 
Tikslai 

Aplinkosauga Naudojama energija 
ir CO2 

CO2 išmetimo mažinimas, naudojant atsinaujinančią energiją 
įmonės veikloje 

Aplinkosauga Vandens panaudojimas 
ir atliekų tvarkymas

• Susidarančių pavojingų atliekų kiekis
• Cheminių medžiagų suvartojimo kiekis
• Alavo suvartojimo kiekis
• Cheminių medžiagų išsiliejimo gamyboje atvejų skaičius
• Išorinių atliekų sumažinimas, parenkant pakuotę pagal siuntos dydį
• Transportavimo išlaidų mažinimas  
• Biuro popieriaus sunaudojimo mažinimas 
• Atsakingas rūšiavimas
• Mišrių atliekų arba nepavojingų atliekų kiekio mažinimas. 

 

Socialinė 

Darbuotojų gerovė ir 
įsitraukimas; žmogaus 
teisės; įvairovė; 
bendruomeniškumas.

• Konkurencinga ir skaidri mokėjimo sistema
• Darbuotojų lojalumas/ kaitos rodiklio mažinimas
• Darbuotojų sauga
• Socialinių pašalpų didinimas 
• Darbuotojų profesinis tobulėjimas 
• Įvairovė
• Neįgaliųjų darbuotojų integracija

Socialinė / 
Tvaraus 

Produkto sauga 
ir kokybė

• Kokybės valdymo sistema
• Išorinių ir vidinių defektų mažinimas  

Tvaraus valdymo Tvaraus valdymo
• Procesų kontrolė ir valdymas per LEAN, ISO, TOC, AGILE
• Investicijos į inovacijas (technologijas ir įrangą)
• IT / duomenų apsauga



Įmonių grupę sudaro patyrę įvairių sričių valdybos nariai, vadovaujantys įmonės augimui

Mantas Rimkus

įmonių grupės finansų 
direktorius/ COO 

su patirtimi finansų ir 
bankininkystės srityse.

Vladas Sakalauskas 

prižiūri ir tvarko
nekilnojamo turto 

verslo sritį. Savo veikloje 
integruoja aukštos kokybės 

standartus, remdamasis 
įgyta patirtimi versle bei 

savanoriaujant kariuomenėje. 

Žygimantas Vaičiūnas

 Lietuvos energetikos 
ministras 2016-2020 metais, 
turintis patirties dirbant su 

ES Komisija ir projektais 
Lietuvojoe energetikos srityje. 

Nerijus Pačėsa

Prisideda savo verslumo ir 
strateginio valdymo patirtimi 
įgyta įvairiose organizacijose, 
įmonių grupėje dalinasi savo 

pardavimų ir  
rinkodaros žiniomis.

Vidmantas Janulevičius

Valdybos pirmininkas 
ir Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos 
prezidentas Pramonininkų 
konfederacija atstovauja 
įvairias verslo asociacijas. 

Valdymas
Bod Lenses yra įsikūrusi Lietuvoje ir priklauso BOD įmonių grupei, gaminančiai optinius lęšius, saulės modulius ir LFP kaupiamąsias baterijas.
2022 metais BOD įmonių grupę sudarė 293 darbuotojai, o BOD Lenses – 91 darbuotojas.

Įmonių grupei vadovauja penki valdybos nariai:

10



Bod Lenses ekonominė    
        veikla 2022 

PAJAMOS

9.236.836 
€

57% 
darbuotojų kaupia 
papildomai pensijų 

fonduose

DARBUOTOJŲ ATLYGINIMAI 
IR NAUDOS   

  2.041.346
        €

Bod Lenses gavo 10.500 EUR
subsidiją iš Nacionalinės Inovacijų
Agentūros produktų eksporto 
plėtros galimybėms.

Bod Lenses imasi anti-korupcinių 
veiksmų įmonėje. Pirkimų skyrius 
dirba „dvigubo patikrinimo“ principu. 
Kiekvienas prekių ar paslaugų pirkimas 
yra peržiūrimas ir tvirtinamas mažiausiai 
dviejų žmonių.

11



Naujų darbuotojų pasiskirstymas pagal amžių: 

NAUJI DARBUOTOJAI 
2022

24% 
VYRAI

76% 
MOTERYS

28% 

20-30 metų

28% 

30-40 metų

10% 

40-50 metų

14% 

50-60 metų

14% 

60+ metų

Socialinis    
 poveikis
DARBUOTOJAI 

Bod Lenses įmonėje dirba 91 darbuotojas. 
Įmonėje vadovaujančias pozicijas užima 7 vyrai 
ir 7 moterys. Pagal amžių valdymo struktūra yra: 
4 darbuotojai iki 30 metų ir 10 darbuotojų nuo 
30 iki 50 metų. Vyrų ir  moterų santykis tarp 
visų dirbančiųjų pasiskirsto taip: 33% vyrų ir 
67% moterų. darbuotojų pasiskirstymas pagal 
amžiaus grupes: 22 darbuotojai iki 30 metų, 55 
darbuotojai nuo 30 iki 50 metų, 14- vyresni nei 
50 metų. 

Priklausomai nuo užimamų pareigų ir 
kvalifikacijos (8 skirtingos pozicijos), gamybos 
darbuotojai gauna skirtingą valandinį atlyginimą. 
Valandinis atlygis už kiekvieną poziciją turi 4 
skirtingas kategorijas. Pirmoji kategorija yra
nauji darbuotojai. Norint patekti į antrą 
kategoriją, darbuotojas turi pasiekti tam 
tikrus jam iškeltus efektyvumo tikslus. Trečioji 
kategorija apima darbuotojus, pasiekusių savo 
darbo srities veiklos rodiklius. 4 kategorija – 
komandos lyderiai, kurie tampa instruktoriais 
naujiems darbuotojams.

12



Socialinis    
 poveikis
Bod Lenses darbuotojai yra apdrausti nuo 
nelaimingų atsitikimų. Darbuotojai turi 
teisę gauti valstybės finansuojamas vaiko 
priežiūros atostogas ir valstybės gauti
pensijų išmokas iš valstybės.

Visiems darbuotojams kiekvieną savaitę 
parūpina užkandžių ar šviežių vaisių,  
gimtadieniai paminimi su šventiniu tortu,  
dovanėle ir papildoma atostogų diena.   
Darbuotojai gali pasinaudoti darbuotojo 
nuolaida akinių lęšiams. Jei leidžia darbo 
pobūdis, suteikiama galimybė dirbti 
nuotoliu, taikyti hibridinio darbo modelį. s.
Naktinės pamainos darbuotojams kiekvieną 
vakarą patiekiama karšta sriuba. 

2022 m. Gruodžio mėnesio duomenimis, 
įmonė yra išleidusi 6 darbuotojus 
tėvystės atostogų.

13

Pasiskirstymas pagal amžių: 

35% 
VYRAI

65% 
MOTERYS

26% 

20-30 metų

23% 

30-40 metų

23% 

40-50 metų

16% 

50-60 metų

6% 

60+ metų

DARBUOTOJŲ KAITOS RODIKLIS



14

ISO 
 standartai: 
Bod lenses yra įgijusi ir vadovaujasi šiais
ISO standartais: 

ISO 9001:2015 
(kokybės vadybos sistema)

ISO 14001:2015 
(aplinkosaugos vadybos sistema)

ISO 45001:2018 
(darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema)

ISO 13485:2016 
(medicininių prietaisų kokybės vadybos sistema)



Rizikos 
 vertinimas 
Mes laikomės šalies įstatymų ir darbų saugos ir gaisro pavojaus 
taisyklių. Bod Lenses iniciatyva UAB SDG atliko galimų, su darbu 
susijusių pavojų, vertinimą. Rizika buvo vertinama pagal kriterijus, 
nurodytus lentelėje apačioje pateiktoje lentelėje, ir remiantis BS 
8800:2004 standartu:

Bod Lenses imasi sekančių veiksmų valdant 
toleruotinas rizikas: 
• Imtis veiksmų rizikai pašalinti
• Sumažinti riziką
• Sustabdyti rizikingus procesus iki tol, kol bus 

sumažinta arba pašalinta rizika

Paskutinis rizikos vertinimas buvo atliktas 2022 m. 
Buvo identifikuotos dvi problemos, dėl kurių reikėjo imtis
sekančių veiksmų, kad toliau atitikti teisinius reikalavimus:
• Padidinti atstumą tarp sandėliuojamų prekių ir  

apšvietimo šaltinių.
• Atlaisvinti sandėliavimo lentynas šalia gesintuvų.

Auditą atliekanti įmonė įvardino ir kelias rekomendacijas: 
• Atnaujinti pirmosios pagalbos vaistinėlę.
• Taras su cheminėmis medžiagomis sandėliuoti 

sustatant ant palečių ar panašių dėklų, kad sumažinti 
nuotėkio tikimybę

• Nurodyti cheminių medžiagų rūšis sandėliavimo 
vietose ir ant tarų

• Atnaujinti specialius ploviklius, kurie naudojami 
chemikalams plauti metu atsitikus įvykiui

• Klasifikuoti saugyklas pagal pavojingas cheminių 
medžiagų klasifikavimo sistemą

• Prie įkaitusių įrangos detalių pastatyti įspėjamuosius 
ženklus

Visos rekomendacijos ir privalomi veiksmai buvo 
sėkmingai įgyvendinti.

Rizikų klasifikacija: 

Maža poveikis Vidutinis poveikis Didelis poveikis

Maža tikimybė Labai maža rizika Maža rizika Vidutinė rizika

Vidutinė tikimybė Maža rizika Vidutinė rizika Aukšta rizika

Didelė tikimybė Vidutinė rizika Aukšta rizika Labai aukšta rizika

RIZIKOS DYDIS

Labai maža rizika

Maža rizika 

Vidutinė rizika 

Aukšta rizika

Labai aukšta rizika

RIZIKOS PRIIMTINUMAS

Priimtina

Pakenčiamas

Nepriimtina

15



Darbuotojų 
 sveikata ir sauga

Darbuotojai turi galimybę anonimiškai pranešti apie bet 
kokią neteisėtą veiklą įmonėje, pavyzdžiui apie susidariusias 
pavojingas situacijas ir pan. Darbuotojai tai gali padaryti 
susisiekę su įmonės generaliniu direktoriumi arba atsakingu 
personalo darbuotoju. Pranešimas išnagrinėjamas per dvi 
dienas. Dėl pranešimo darbuotojas yra apsaugotas nuo bet 
kokios žalos  (pvz.atleidimą iš darbo, 
diskriminacijos ir pan.). 

Bod Lenses yra pasitvirtinusi vidinė įmonės politiką ir veiksmų 
planą darbuotojų nušalinimui nuo darbo, jei pastebėta, kad dėl 
savo elgesio darbuotojas gali susižeisti ar susirgti. 
Pirmas žingsnis – informuoti žmogiškųjų išteklių atstovus, 
jei įtariamas darbuotojas elgiasi keistai (pvz.pastebėti 
nekoordinuoti judesiai). Po jo seka patikrinimas alkotesteriu 
dėl neblaivumo darbo vietoje. Užpildoma ataskaita, aprašoma 
situacija ir tada imamasi veiksmų (pvz. pašalinimas iš 
darbo vietos).

Nelaimingi atsitikimai darbe yra stebimi ir apie juos 
pranešama. Darbuotojai yra išmokyti pranešti apie bet 
kokį nelaimingą atsitikimą žodžiu arba raštu. Per 10 dienų 
pranešimas išnagrinėjamas. 

Nelaimingi atsitikimai yra suskirstyti į pavojingus veiksmus, 
pavojingas darbo sąlygas ir mažus nelaimingus atsitikimus.
Darbuotojai balsavimo metu nusprendė nesteigti darbuotojų 
saugos komiteto.

Įvairių skyrių ir pamainų darbuotojai periodiškai praeina 
visapusiškus pirmosios pagalbos mokymus, garantuojant 
skubią pagalbą nelaimingų atsitikimų atvejais. 

Bod Lenses įdiegė ISO 45001:2018, profesinės sveikatos 
ir saugos vadybos sistemą. 2022 metais užfiksuota vienas 
nelamingas atsitikimas, kuris yra laikomas smulkiu. Įmonės 
nelaimingų atsitikimų rodiklis – 1,61, skaičiuojant, kad per 
124 399 darbo valandas įvyko vienas nelaimingas atsitikimas. 
Bod Lenses nuolat seka informaciją specialiose platformose, 
kuriose teikiama atsinaujinusi informacija apie darbo 
reglamentus, įstatymus, mokesčius. Visi darbuotojai gali 
naudotis vidine su darbo sauga ir sveikata susijusia informacija 
specialioje platformoje, leidžia jiems susipažinti, 
atsinaujinti žinias. 

Bod Lenses taip pat seka diskriminavimo atvejus. 2022 metais 
nebuvo užfiksuota darbuotojų diskirminacijos atvejų. 

16



MEDŽIAGŲ IR ENERGIJOS SĄNAUDOS

 2022 metais Bod Lenses sunaudojo 97 t medžiagų iš 
neperdirbamų žaliavų lęšių gamyboje. Sunaudota 0,161 
kg neperdirbamų medžiagų vienam lęšiui pagaminti. 

Bod Lenses 2022 elektros sąnaudos
buvo 1 113 164 kWh. 116 113 kWh buvo panaudota 
geoterminiams siurbliams, kurie aprūpina Bod Lenses 
laboratoriją ir biurus šildymu ir vėsinimu. Energijos 
suvartojimas vienam lęšiui pagaminti sudaro 1,85 kWh.

Poveikis     
 aplinkai 

17



Poveikis 
  aplinkai 
CO2 EMISIJOS 

Kalbant apie išmetamųjų teršalų kiekį, Bod Lenses nuosavi 
automobiliai išskiria 12,12 t 1 apimties (Scope 1) išmetamųjų teršalų.

17 881 t CO2 2 apimties (Scope 2) emisijų priskiriami įmonės 
suvartojamai elektros energijai. Šie skaičiavimai buvo pagrįsti Litgrid, 
elektros perdavimo tinklo operatoriaus duomenimis, kurie nurodo 
154g/kWh CO2 emisijų. Pastate, kuriame įsikūrusi Bod Lenses lęšių 
laboratorija ir biurai, yra įrengti šilumos siurbliai su 108 gręžiniais 
žemėje. Šie šilumos siurbliai suteikia pastatui šildymą ir šaldymą 
naudojant atsinaujinančia elektrą

3 apimties (Scope 3) emisijos apima verslo kelionėse naudojamus 
nuomotus automobilius ir skrydžius. Kad apskaičiuoti automobilio 
emisijų kiekį, kurias išskiria degalų sąnaudos, panaudojome ŠESD 
protokolo įrankį. 2022 m. bendros CO2 emisijos, kuomet buvo 
naudojamasi automobiliais komandiruočių metu, buvo 132,3 t. 
Kad apskaičiuoti CO2 emisijas išskirtas skrydžio metu, naudojome 
Tarptautinės Civilinės Aviacijos skaičiuoklę, skaičiuojant pagal 
išvykimo ir atvykimo šalių sostines. Iš viso dėl skrydžių buvo išskirta 
11,9 t CO2 emisijų. Bendras 3 apimties (Scope 3) emisijų kiekis siekia 
144,1 t.

Atsižvelgiant į emisijų kiekį iš 1 ir 2 apimčių, Bod Lenses vieno 
pagaminto produkto emisijos vertinimas yra 0,0499 kg CO2 vienam 
lęšiui.

18



Poveikis      
 aplinkai 

ATLIEKOS

2022 metais Bod Lenses sukaupė 106,8 tonas atliekų, iš 
kurių 80,8 tonos priskiriamos pavojingoms ir
25,93 tonos laikomos nepavojingomis.

Buvo perdirbta 87 762 tonos atliekų:  76,7 t pavojingų 
atliekų ir 11,1 t - nepavojingų.
 
18,98 tonos atliekų buvo perduotos atliekų tvarkymo 
įmonei ir sudegintos energijai išgauti. Iš jų sudeginta: 
4,18 tonos  pavojingų ir 14,8 tonos nepavojingų atliekų.

Skaičiuojant atliekas pagal Bod Lenses pagamintus 
lęšius, įmonė generuoja apytiksliai 0,178 kg atliekų 
vienam pagamintam lęšiui. 

*Duomenys pateikti įmonės atliekas tvarkančios įmonės

19



Tvarumo 
 tikslai 2023

• Įrengti 5 MW PV parką, gaminti ir aprūpinti visos įmonių 
grupės elektros energijos poreikius atsinaujinančia, 
“žalia”, saulės energija. Tai kompensuotų Bod Lenses   
1 ir 2 apimčių (Scope 1 and 2) emisijas.

• Sumažinti pakuočių atliekų kiekį

• Įvertinti esamus tiekėjus atliekant apklausą ESG tema 
(Aplinkosaugos, Socialinė ir valdymo srityse)



GRI
  rodiklių sąrašas
Pareiškimas dėl GRI standartų naudojimo: Bod Lenses Tvarumo ataskaita atitinka GRI standartus, išvardintus apčioje, ir yra pateikta už 
laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio mėn. 31 d. 

Taikomi GRI1: Taikymo pagrindai 2021 GRI 1 leidimas

GRI STANDARTAI TEMOS PUSLAPIS  

GRI 2: Bendroji informacija 2021 2-1 Apie organizaciją 5p.

2-3 Ataskaitinis laikotarpis, ataskaitų teikimo dažnumas ir kontaktinis asmuo klausimams apie ataskaitą 4p.

2-6 Veikla, vertės grandinė ir kiti verslo santykiai 5p.

2-7 Darbuotojai 12p.

2-9 Valdymo struktūra ir sudėtis 10p.

2-22 Pareiškimas apie tvarios plėtros strategiją 2p.

GRI 3: Pagrindinės tvarumo temos 2021 3-1 Pagrindinių tvarumo temų nustatymo procesas 8p.

3-2 Pagrindinių tvarumo temų sąrašas 9p.

GRI 201: Ekonominės veiklos rezultatai 2016 201-1 Gauta ekonominė nauda ir jos paskirstymas 11p.

201-3 Nustatytų išmokų planų įsipareigojimai ir kiti pensijų planai 11p.

201-4 Iš Vyriausybės gauta finansinė parama 11p.

GRI 205: Anti-korupcinės temos 2016 205-1 Komercinės veiklos vertinimas dėl rizikos, susijusios su korupcija 11p.

GRI 301: Medžiagos 2016 301-1 Naudojamos medžiagos pagal svorį arba tūrį 17p.



GRI 302: Energija 2016 302-1 Energijos vartojimas organizacijoje Page 17

302-3 Energijos vartojimo intensyvumas Page 17

GRI 305: Emisijos 2016 305-1 Tiesioginės (1 Apimties) ŠESD emisijos Page 18

305-2 Netiesioginės (2 Apimties) energijos ŠESD emisijos Page 18

305-3 Kitos netiesioginės (3 Apimties) ŠESD emisijos Page 18

305-4 ŠESD emisijų intensyvumas Page 18

GRI 306: Atliekos 2020 306-3 Susidariusios atliekos Page 19

306-4 Atliekos, kurios nebuvo pašalintos Page 19

306-5 Atliekos, kurios buvo pašalintos Page 19

GRI 401: Užimtumas 2016 401-1 Naujų darbuotojų įdarbinimas ir jų kaita Page 12

401-2 Išmokos, teikiamos darbuotojams, dirbantiems pilnu etatu, bet kurios nėra teikiamos  laikinai 
ar ne pilną etatą dirbantiems darbuotojams. 

Page 13

401-3 Vaiko priežiūros atostogos Page 13

GRI 403: Darbuotojų sveikata ir sauga 2018 403-1 Darbuotojų sveikatos ir saugos valdymo sistema Page 14

403-2 Pavojų identifikavimas, rizikos vertinimas ir incidentų tyrimas Page 15

403-4 Darbuotojų įtraukimas, konsultacijos ir komunikacija darbuotojų sveikatos ir saugos klausimais Page 16

GRI 404: Mokymas ir švietimas 2016 404-2 Darbuotojų įgūdžių tobulinimo ir pereinamojo laikotarpio pagalbos programos Page 16

GRI 405: Įvairovė ir lygios galimybės 2016 405-1 Valdymo organų ir darbuotojų įvairovė Page 12

GRI 
 rodiklių sąrašas


